
 

 

 

 

 

ANO: 2024 MÊS: JANEIRO 
 

Secretaria Municipal de Administração 

Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 042/2024, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 
 
 

 

Dispõe sobre a Nomeação de Agente Público em Cargo 

de Provimento em Comissão e Função de Confiança 

na esfera da administrativa direta e indireta, autárquica 

e fundacional do município de CACIMBINHAS e dá 

outras providências.  

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CACIMBINHAS, ESTADO DE ALAGOAS, 

no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 25, inciso XII, da Lei Orgânica deste Município 

de CACIMBINHAS, e; 

 
 
RESOLVE: 

  

 
Art. 1º - NOMEAR, o servidor ALESSANDRO LOPES BARROS, portador do 

CRA/AL 1.3406 e do Registro Geral - RG nº 1.724.073, expedido por SSP/AL, inscrito no 

Cadastro de Pessoa Física - CPF nº 030.819.514-02, para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão de DIRETOR ADMINISTRATIVO - CBO 123105, subordinado à Secretaria de 

Administração deste Município, a partir desta data até ulterior deliberação.  

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação em local 

público, revogadas as disposições em contrário.  

 
Publique-se, Registre-se.  
 

Cacimbinhas/AL, 17 de janeiro de 2024. 

 
assinatura digital 

 

Hugo Wanderley Caju 
Prefeito 

 

CERTTDÃO DE PUBLICAÇÃO, REGISTRO E ARQUIVAMENTO 
 

Certifico para os devidos fins, que nesta data, a presente Portaria foi 

publicada no átrio da Prefeitura, assim como, registrada e arquivada 

na Secretaria de Administração do Município de Cacimbinhas/AL. 

 

 

Renê Caju Wanderley 

Secretaria Municipal de Administração 

Município de Cacimbinhas/AL 


		2024-01-17T12:19:40-0300
	HUGO WANDERLEY CAJU:04925087479




